
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  «ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН» 

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 
  28.04.2023                                                                                            №    26 
                                                                      г. Инза                                              

 
 

 

Об утверждении отчёта об использовании сметы доходов и расходов 
дорожного фонда муниципального образования «Инзенский район»  

в 2022 году 
 

Заслушав отчет Первого заместителя Главы Администрации 

муниципального образования «Инзенский район» Ключникова С.В. об 

использовании сметы доходов и расходов дорожного фонда муниципального 

образования «Инзенский район» в 2022 году, Совет депутатов муниципального 

образования «Инзенский район»  

РЕШИЛ: 

1. Утвердить отчет об использовании сметы доходов и расходов 

муниципального дорожного фонда муниципального образования «Инзенский 

район»  в 2022 году (прилагается). 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава района         Е.А. Мизинов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Рамазанов Олег Рашитович 
2-56-60 
 



Приложение №1  

к решению Совета депутатов 

муниципального образования  

«Инзенский район» 

от  28.04.2023     №    26 
 

Смета доходов и расходов муниципального дорожного фонда 
муниципального образования «Инзенский район»  

 

№ 

п/п 

Наименование показателей Сумма (тыс. руб.) 

 ДОХОДЫ – всего: 5 736,995 67 

 в том числе:  

1 Остаток средств фонда на 1 января очередного 

финансового года 

0,0 

2 Средства бюджета района в размере 

прогнозируемых безвозмездных поступлений 

от физических и юридических лиц на 

финансовое обеспечение дорожной 

деятельности 

0,0 

3 Прогнозируемые показатели от поступления в 

бюджет муниципального образования 

«Инзенский район» акцизов на нефтепродукты 

5 736,995 67 

4 Плата за аренду земельных участков, 

расположенных в полосе отвода 

автомобильных дорог местного значения 

0,0 

 РАСХОДЫ – всего: 5 736,995 67 

 В том числе:  

1 Ремонт автомобильных дорог 

межпоселенческого значения общего 

пользования 

0,0 

2 Содержание автомобильных дорог 

межпоселенческого значения общего 

пользования 

2 881,130 47 

3 Мероприятия по безопасности дорожного 

движения 

0,0 

4 Передаваемые полномочия из района в 

городской бюджет 

2 855,825 20 

 ИТОГО: 5 736,995 67 

 

 

 

Приложение № 2  



к решению Совета депутатов 

муниципального образования  

«Инзенский район» 

от     28.04.2023        №    26 

 

 

Распределение средств дорожного фонда МО «Инзенский район» по 

поселениям  в 2022 году 
 

№ 

п/п 

Наименование поселения Протяженность, 

км 

Средства 

дорожного 

фонда, тыс. 

руб. 

1 Труслейское сельское поселение 0 513,829 21 

2 Оськинское сельское поселение 0 704,759 51 

3 Валгусское сельское поселение 0 411,281 90 

4 Коржевское сельское поселение 0 438,912 30 

5 Сюксюмское сельское поселение 0 238,787 10 

6 Черемушкинское сельское поселение 0 573,600 45 

7 Инзенское городское поселение 0 2 855,825 20 

 ИТОГО:  5 736,995 67 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение №3  



к решению Совета депутатов 

муниципального образования  

«Инзенский район» 

от   28.04.2023      №    26 

 

 

 

Пояснительная записка к Отчету об использовании сметы доходов и 

расходов муниципального дорожного фонда муниципального образования 

«Инзенский район» в 2022 году 

 

 

За 2022 год за счет средств дорожного фонда бюджета муниципального 

образования «Инзенский район» профинансировано мероприятий на общую 

сумму 5 736,995 67 тыс. руб., в т.ч.: 

1. Зимнее и летнее содержание дорог в сельских поселениях (выполнение 

работ по грейдерованию дорожного полотна, отсыпку дорог местного значения 

местными материалами, зимней очистке дорог) на сумму - 2 881,13047  

тыс.руб. 

2. Переданные полномочия из бюджета муниципального образования 

«Инзенский район» в бюджет муниципального образования  «Инзенское 

городское поселение» (выполнение работ по ремонту  асфальтобетонного 

покрытия автомобильных дорог в рамках реализации утвержденной 

муниципальной программы «Развитие системы дорожного хозяйства 

муниципального образования «Инзенское городское поселение»)  на сумму -  

2 855,825 20 тыс.руб. 

______________________________ 


